O documento que a seguir se transcreve é um original opistógrafa em pergaminho, com o,36xo,22, de letra cursiva visigótica, ainda perfeitamente legível, excepto em dois pontos do reverso. Existe no arquivo da Catedral de Leão tão rico em originais dos primeiros séculos da Reconquista, onde tem o n.º 819 (3).

In dei nomine ego egjlo et filia mea aurifayta : uobis domno seuero abba et fratres sanctorum cosme et damiani monasterio: In domino salutem: Placuit nobis atque conuenit propria et spontanea nostra uoluntate ut uideremus uobis fratres nostra hereditatem in sollantio quam abeo ego egjlo de uiro meo ebrahim unde ista filia est nata nomine aurifila uendimus atque concedimus uobis ambas una pariter ipsas terras. Idest in uilla quam dicunt uilla de hacelon ipsas terras totas sub unatas secundum illas diuisit ebrahim cum suo germano Ioannes et fuerunt ipsas terras tam de apresura quam et de comparato. et in super uendimus uobis ibidem in ipsa uilla oasa cum quintana et suo anteuzano (4) et ortalle cluso cum suos pomares et

en el reino de León, pero no la institución designada con él, que existió siempre entre los cristianos independientes» (ibid., ibid.).

Esta asserção, que a circunstancia de o privilégio concedido aos moçarabes de Toledo constituir o mais antigo documento que menciona estes magistrados confirma inteiramente, não é prejudicada pelo facto de aparecer um alcalde em Leão no séc. x— mesmo que se tratasse dum magistrado judicial. É bem conhecida, depois das investigações realizadas pelo eminente arqueólogo D. Manuel Gómez-Moreno, a extraordinária importância que o elemento moçárabe começa a exercer, a partir dos séculos ix e x, na sociedade leonesa, a que se encorponavam em número considerável, em consequência da política repovoadora dos reis asturianos, favorecida pelo estado de anarquia em que tinham caído os estados muçulmanos. (*Iglesias Mozarabes*, pág. 106 e segs.).

(3) Descrito por Villada no seu *Catalogo de los Códices y Documentos de la Catedral de León*, pág. 120.

(4) Equivocadamente lera *anteuffo* em vez de *antemano*, confundindo o nexo *an* com *7* a que, aliás, muito se assemelha. Não podem, porém, restar dúvidas sobre a verdadeira leitura desta palavra uma vez que se confronte

puteum, medietatem in ipsa quintana et medietatem in ipso ortale. et ipsos pomares ab integros, et uinea in ipsa ripa de sollantjo locum predictum iuxta uilla de cornelios de termino de uinea de ioannes et affige in termino de nunne mayre. Ipsa uinea ab integra uendimus uobis omnes as terras subunatas ibidem in ipso sollantjo quantas tenuimus iuri nostro et par-titas cum iohanne per omnes locares sunt diuisas ipsas terras subtus secum uendimus uobis illas ab integro et accepimus de uos pretjo ⁽⁵⁾ solidos xxv idest 11 boues, galnape. modios 11 de tritico, et sextarium, uacca. et aliud precium quod nobis bene conplacuit et de ipso pretjo apud uos nicil remansit et pro remedio animarum nostrarum sic qualiter et de uiro meo ebrahem concedimus uobis- ratjonem nona portjonem in molino qui est in ipsa uilla de hazelon cum suo aquaducto quos comparauius de uitaes et dedimus boue pro ipsa portjonem. et notum est sit omnibus quia ego aurifila sum annorum xm quos abeo ego ipsa ereditatem de patre meo ebrahem et facio conlobium cum ista mea mater et cum isto meo bom pater alcalde, et uendimus ipsa ereditatem sub uno pro que me incomuniatis in uestra ereditatem in couellas e in ceconiola talem ratjonem quomodo unus ex filiis uestris ut diuidamus unanimiter post obitum uestrum omnia quantum uisisitis abere.